
                         
 
 

INFO`S   zur  Klasse  A  (ab 24 Jahre) 
 

Grundgebühr 350,-   Prüfungsgebühren 
Fahrstunde a 45 min. 68,-     
Sonderfahrten   Fahrschule TÜV 
  -  Überland a 45 min. 68,-  Theorie 50,-  22,49 
  -  Autobahn a 45 min. 68,-  Praxis 200,-  146,56 
  -  Dunkelfahrt a 45 min. * 68,-     
alle Preise in €                                         gültig ab 12.06.2023, ersetzt alle älteren Preislisten! 
 
Unterrichtszeiten 3x wöchentlich 
Dienstag, Mittwoch und Donnerstag jeweils von 19.00 bis 20.30 Uhr sowie 
Motorradunterricht nach Vereinbarung 
 
Anzahl der notwendigen Theorieunterrichte 
16 x    bei erster Fahrerlaubnis 
10 x    bei Erweiterungsausbildung von anderer Fahrerlaubnisklasse 
 
Ausbildungsfahrzeug 
Kawasaki ER6N 72PS 
 
Antrag beim Strassenverkehrsamt 
Für den Führerscheinantrag beim Strassenverkehrsamt benötigen Sie : 
Sehtest – Sofortmassnahmen am Unfallort – Passfoto (biometrisch!) – Kopie des 
Personalausweises 
und bei Erweiterung eine Kopie des Führerscheins sowie 44,70 EUR  Antragsgebühr 
 
Anmeldung sowie weitere Info`s 
Montag bis Freitag    17.00 bis 19.00 Uhr 
 
 

Wir freuen uns auf Sie ! 
 

 
 
 

Fahrschule Dietz 
Inh. Sascha Kaselofsky 

Hauptstraße 61 
40764 Langenfeld 

Tel/WhatsApp 02173 2019984 
              www.fahrschule-dietz.de 

 


